
 
 
  

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 –www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

 
 

 
                                                                                                              

COPIA
 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA    COMUNALE   
 

 
 
Nr. 110  del Registro deliberazioni     
 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE
2015/2017.
 
 
 
 
 
L'anno duemilaquattordici  il quattordici  alle ore  10:30   del mese di  Ottobre , nella
Sede Comunale. Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi
e termini di legge, si è riunito la Giunta Comunale
 
Risultano:
 
Nominativo Carica Presenti Assenti
 
FARINA GIUSEPPE SINDACO X
BONACINA MARIO ASSESSORE X
VENINI FABIO ASSESSORE X
POZZI FRANCESCO ASSESSORE X
 
Presenti-Assenti

 3 1

 
  
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa CIRAULO MARIA
  
Il Signor Sindaco arch. FARINA GIUSEPPE - assunta la presidenza e
constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in
discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:
 



 
G.C. Nr. 110.2014
 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE
         2015/2017.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che l’art. 128 comma 1 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i.  prevede che l
'attività di realizzazione dei lavori di cui al presente codice di
singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un
programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le
amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel rispetto
dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e
della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da
realizzare nell'anno stesso.
 
CONSIDERATO CHE:

   ai sensi dell’art.13. comma 3, del D.P.R. n.207 del 5 ottobre 2010
gli atti di programmazione dei lavori pubblici devono essere redatti
entro il 30 settembre ed adottati entro il 15 ottobre di ogni anno;
   ai sensi dell’art.172 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.128 comma 9, del
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. gli atti di programmazione in materia di opere
pubbliche previsti dalla normativa vigente sono approvati unitamente al
bilancio di previsione di cui costituiscono parte integrante;

 
VISTI:
il D.P.R. 05/10/2010, n.207;
il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
il Decreto 11 novembre 2011, del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti;
il D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO lo schema di programma anni 2015/2017, l’elenco annuale del
programma anno 2015, redatto dall’ufficio Tecnico Comunale;
 
RITENUTA la necessità di procedere all'esame ed all’adozione
dell'allegato schema di programma dei lavori pubblici per il triennio
2015/2017 e l’elenco annuale delle opere per l’anno 2015, contenente
l'indicazione del costo degli interventi e dei relativi mezzi di
finanziamento;
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi
rispettivamente dal Responsabile dei Lavori pubblici e dal Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.49 comma 1° del D.Lgs.
267/2000;
 
AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi nei modi e termini di legge;
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
G.C. nr. 110.2014
 

 
D E L I B E R A

 
di adottare lo schema di programma dei lavori pubblici triennio1.
2015/2017 e l’elenco annuale dell’anno 2015 del programma che viene
allegato al presente atto;

 
2. Di dare atto che documento di cui al punto 1) sarà pubblicato per
giorni sessanta sul sito web dell’Ente nella sezione “Trasparenza” e
nella sede comunale;

 
di dare atto che, ad avvenuta esecutività del Bilancio di Previsione3.
per l’esercizio finanziario 2015, ai sensi dell’art.128, comma 11,
del D.Lgs. 163/2006, il programma triennale sarà pubblicato sul sito
informatico dell’osservatorio dei LL.PP. sezione Regionale Lombardia;

 
di comunicare il presente atto contestualmente alla sua pubblicazione4.
nel sito web istituzionale del Comune, ai Capigruppo Consiliari, ai
sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

 
 
 
 
 
 
 



Allegato alla G.C. Nr. 110 del 14-10-2014
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

 
 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE
2015/2017.
    
 
 
Il sottoscritto dott. arch. Giglio Gino Gianfranco Responsabile del Servizio
Associato relativamente a Lavori Pubblici, Struttura e Paesaggio”, nominato con
decreto in data 19.09.2014 prot. n.2298, in merito alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere favorevole, di Regolarità
tecnica ai sensi, dell'art. 49 comma 1°, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i..
 
 
Valsolda, 14.10.2014                    
                                               Il Responsabile del Servizio
                                         dott. arch. Giglio Gino Gianfranco
 
 

 
 
 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
Il sottoscritto, Milesi Simone Responsabile del Servizio Finanziario nominato
con decreto sindacale in data 21.08.2014, prot. nr.1977, in merito alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere favorevole, di
regolarità contabile ai sensi, dell'art. 49 comma °, del D.Lgs. 18.08.2000
n.267 e s.m.i.
 
 
Valsolda,  14.10.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Milesi Simone)

 
 



 G.C. Nr  110  / 2014
 
Letto, approvato e sottoscritto
 
   Il Presidente                         Il Segretario Comunale
 F.to arch. FARINA GIUSEPPE              F.to Dott.ssa CIRAULO MARIA
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata in data odierna nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n.69) ove rimarrà per 15 giorni
consecutivi.       
 
Valsolda lì, 16-10-2014
 

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CIRAULO MARIA

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Valsolda lì, 16-10-2014
 

Il Segretario Comunale
 Dott.ssa CIRAULO MARIA

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:

-  è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, nr.
267;
- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 18.08.2000,
nr. 267.

 
Valsolda li 16-10-2014

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CIRAULO MARIA

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

 
 

Si da atto che dal presente verbale viene data comunicazione in data
odierna ai Capogruppo consiliari.
 
Valsolda lì, 16-10-2014



 
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa CIRAULO MARIA
 

 
 


